
 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio I 

 
via XXV Aprile,19 - ANCONA - tel. 071 22951 - fax 07 12295487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 
Prot.n.  9472 /C10                 Ancona,  30 giugno 2004. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D.G. del 17 dicembre 2002, pubblicato sulla G.U. 4^ serie speciale n. 100 del 20 
dicembre 2002, con cui è bandito il corso concorso selettivo di formazione per il reclutamento di dirigenti 
scolastici per la scuola elementare e media, per le scuole secondarie superori e per gli istituti educativi, 
riservato a coloro che hanno ricoperto la funzione di preside in caricato per almeno un triennio; 

VISTO l�art. 19 del D.D.D. 17.12.2002, relativo alle assunzioni in servizio in qualità di dirigente 
scolastico con contratto di lavoro a tempo indeterminato dei vincitori del corso concorso in argomento; 

VISTO il comma 3 del  predetto art. 19 che prevede la determinazione del numero dei posti 
annualmente vacanti e disponibili per le assunzioni dei vincitori, distinto per il settore formativo della scuola 
elementare e media, della scuola secondaria superiore e delle istituzioni educative; 

VISTO il proprio D.D.G. n. 7698 del 25 maggio 2004, con il quale sono state approvate le previste 
graduatorie generali di merito e dichiarati i vincitori  nel limite dei posti messi a concorso per ciascun settore 
formativo; 

VISTO l�allegato n. 1 del citato D.D.G  17.12.2002, secondo cui il  numero dei posti messi a 
concorso per la regione Marche è determinato in n. 37 posti complessivi, di cui n. 25 per la scuola elementare 
e media e n. 12 per la scuola secondaria superiore, e o per le istituzioni educative, per il triennio 2002-2005; 

PRESO ATTO dei posti disponibili  dopo il conferimento e il mutamento degli incarichi dirigenziali 
per l�a.s. 2004/2005; 

 
                     D E C R E T A 
 

Art. 1 � Ai sensi del comma 3 dell�art. 19 del bando di concorso, emanato con  D.DG. 17.12.2002, è 
pubblicato il numero dei posti vacanti e disponibili per le assunzioni a tempo indeterminato dei vincitori di 
concorso  di cui trattasi,  distinto per  provincia e per  settori formativi, così come segue: 

 
PROVINCIA Settore formativo  

Scuola elementare e 
media 

Settore Formativo 
Scuola Sec.di 2 grado 

Settor e formativo 
Istituzioni Educative 

Totali 

ANCONA             18                7                ==       25 
ASCOLI PICENO             16                                  ==                ==       16 
MACERATA             13                5                ==       18 
PESARO-URBINO             22                3                ==       25 
Totale               69              15        84 

     
 
         Il DIRETTORE GENERALE 
              f.to Michele De Gregorio 
 
RP/ 

�������������������. 
- Ai Dirigenti  del Centri Servizi Amministrativi 
      della regione Marche                   LORO SEDI 
- Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche 
     della regione Marche                   LORO SEDI 
- Alle OO.SS. di categoria                LORO SEDI 
- All�Albo                                                   SEDE 


